а д м и н и с т р а ц и я
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от D№12Q2U»-_&£_
г. Верхняя Салда

Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2024 году Года семьи
на территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от _2 ноября 2023 года № 875 «О проведении в Российской Федерации
Юда семьи», Федеральным законом от 06 октября 2003 года N> 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

ПОДСТАНОВЛЯЮ ОДОТВУЯСЬ УСТаВОМ ВеР” Динского городского округа,

1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2024 году Года семьи на
территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа h ttp ://v -salda.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
о тщжж»-
«Об утверждении плана
мероприятий по проведению в
2024 году Г ода семьи на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

ПЛАН
мероприятий по проведению в 2024 году Г ода семьи на территории

Верхнесалдинского городского округа

№
п/
п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

1.
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о

важном». Темы, посвященных семье,
семейным ценностям и традициям

в течение года

Управление
образования

администрации
всго

2. Культурно-просветительские
программы для школьников

в течение года Управление
образования

администрации
ВСГО

3.
Лекции на тему традиционных

семейных ценностей в рамках проекта
Знание. Лекторий

в течение года Управление
образования

администрации
ВСГО

4.
Проведение Всероссийского конкурса

детского творчества
«Моя семья»

в течение года

Управление
образования

администрации
ВСГО

образования

5. Всероссийский конкурс сочинений.
Темы семьи, семейных ценностей в течение года

Управление
образования

администрации
ВСГО

6.
Вручение знаков отличия Свердловской

области «Материнская доблесть» и
знаков отличия Свердловской области

в течение года
администрация

ВСГО, УСП
№ 22 по

3

№
п/
п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

«Совет да любовь» Верхнесалдинск
ому району (по
согласованию)

7.
Всероссийский фестиваль - конкурс

«Национальные кухни России: Рецепты
счастливой семьи»

в течение года

Управление
образования

администрации
всго

8.
Всероссийский проект «Открытые

родительские собрания» в течение года

Управление
образования

администрации
ВСГО

9. Реализация проекта «Молодежь TIME» в течение года учреждения
сферы культуры

10.

Конкурс «Здоровое село -  территория
трезвости» среди сельских населенных
пунктов, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа

в течение года

МКУ «МЦ»,
благотворительн

ый фонд
«Сретение» (по
согласованию)

11.

Организация и проведение
мероприятий, посвященных Г оду семьи,

в рамках всероссийских и областных
акций «Библионочь», «День чтения»,

«Ночь искусств» и иных

в течение года учреждения
сферы культуры

12.

Организация и проведение циклов
художественных выставок,

литературных, музыкальных и
творческих фестивалей, тематических
экскурсий, интерактивных программ,

программ выходного дня, посвященных
семье, семейным династиям, ценностям

и традициям для всей семьи

в течение года учреждения
сферы культуры

13.

Содействие органам здравоохранения в
распространении информации о

проведении диспансеризации среди лиц
репродуктивного возраста по оценке
репродуктивного здоровья, по охране
здоровья молодежи, молодых семей и

семей с детьми

в течение года администрация
ВСГО

14. Торжественное открытие Года семьи 10.02.2024 МАУК «ЦКДК»

15. Всероссийская массовая лыжная гонка
«Лыжня России-2024», семейный старт 10.02.2024 МКУ «МЦ»

4

№
п/
п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

16.

Вручение молодым семьям
свидетельств о праве на получение

социальной выплаты на приобретение
жилого помещения или создание

объекта индивидуального жилищного
строительства

февраль администрация
ВСГО

17.

Форум -  конференция по вопросам
защиты, сохранения и укрепления

традиционных российских духовно­
нравственных ценностей «Семья.

Государство. Мудрость книг»

12.03.2024 МБУК ЦБС

18. Фестиваль подростковых и молодежных
любительских театров «Отражение»

22.03.2024-
24.03.2024

ГАУК СО
«сгоднт»

МАУК «ЦКДК»

19.

Всероссийские спортивные игры
школьников «Президентские
спортивные игры» с участием

спортивных династий (с участием
представителей спортивных династий в
торжественной церемонии награждения
победителей и призеров соревнований)

I этап -
до 1 апреля

II этап -
до 15 мая
III этап -
до 15 мая
IV этап -
сентябрь

Управление
образования

администрации
ВСГО

20.
Всероссийский фестиваль «Готов к
труду и обороне» среди семейных

команд

III квартал
Управление
образования

администрации
ВСГО

21.
Выставка «Папа, мама,

я -  счастливая семья» ко дню
физкультурника

III квартал

Управление
образования

администрации
ВСГО

22. Всероссийский день бега «Кросс
нации», семейный забег

III квартал
Управление
образования

администрации
ВСГО

23. Мероприятия, посвященные Дню
защиты детей июнь администрация

ВСГО

24. Первенство города по футболу среди
дворовых команд июнь МКУ «МЦ»

25. Интернет -  конкурс фотографий
«Семейный альбом» июнь администрация

ВСГО
26. Тематический всероссийский школьный июнь -  июль Управление

5

№
п/
п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

выпускной образования
администрации

ВСГО
27. Фестиваль семейного творчества

«Липовый цвет» 11.07.2024 МАУК «ЦКДК»
МБУКВСКМ

28. Конкурс «Семья года» в рамках Дня
города август СРЦНВС (по

согласованию)

29. 11 -ое ежегодное Общероссийское
родительское собрание август

Управление
образования

администрации
ВСГО

30.
Семейный конкурс национальных
традиций в рамках Дня народов

среднего Урала
сентябрь МАУК «ЦКДК»

31.
Всероссийское родительское собрание
«Если дружно, если вместе. Здоровье

ребёнка в наших руках»
сентябрь

Управление
образования

администрации
ВСГО

32. Общероссийский открытый урок «Роль
семьи в жизни человека» в День знаний сентябрь

Управление
образования

администрации
ВСГО

33. Торжественные мероприятия ко Дню
пожилого человека

сентябрь-
октябрь

МАУК «ЦКДК»,
сельские клубы

34. Фестиваль духовной музыки
«Благовест» октябрь

администрация
ВСГО,

благотворительн
ый фонд

«Сретение» (по
согласованию)

35.

9-я Всероссийская конференция по
вопросам родительского просвещения и

семейного воспитания «Школа
одарённых родителей»

IV квартал

Управление
образования

администрации
ВСГО

36. Всероссийский спортивный фестиваль
«Здоровая семья - сильная Россия»

январь -
октябрь

Управление
образования

администрации
ВСГО

37. Праздничное мероприятие ко Дню отца октябрь учреждения
сферы культуры

38. Праздничное мероприятие ко Дню ноябрь учреждения

6

№
п/
п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

матери сферы культуры